
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL GOIANO – CAMPUS RIO VERDE 

 

 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - 

Campus Rio Verde 
CEP 75.901-970 – Caixa Postal 66 

Fone: (64) 3620-5600 – Fax: (64) 3620-5640 
   Rio Verde - GO 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 01, de 18 DE ABRIL DE 

2016 

 

O DIRETOR-GERAL DO IF GOIANO – CAMPUS RIO VERDE, no uso das suas atribuições 

legais, RESOLVE: 

 

1. Prorrogar até o dia 23 de Agosto de 2016 o prazo para inscrição no concurso para a escolha da 

Logomarca Oficial de Comemoração do Cinquentenário do Campus Rio Verde do IF Goiano- 

Campus Rio Verde, exclusivamente direcionada aos termos do edital. 

2. Incluir no Item 4.7 que o logotipo deverá ser inserido no Anexo II, podendo ser desenho feito à 

mão livre, escaneado e enviado nos formatos cdr/ png/ jpg; Caso o e-mail exceda 25 MB, o 

candidato deverá optar pelo envio de drive virtual como OneDrive, Google Drive ou semelhantes. 

3.  Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no Edital, conforme apresentado abaixo: 

 

Período de Inscrições De 28 de Junho de 2016 a 23 de Agosto de 2016 

Resultado e premiação 26 de Agosto de 2016. 

 

 

 

 

Rio Verde, 27 de junho de 2016. 

 

 

 

Anisio Correa da Rocha 

 


